temporária, comércio varejista de produtos alimentícios e serviços combinados de 

escritório e apoio adminstrativo. 

4 DESTINAÇÃO DOS RECURSOS  

4.1 Os Recursos Líquidos (conforme abaixo definido) captados por meio da Emissão 

serão destinados:  

(a) Aproximadamente R$12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil reais) para 

quitação de passivos bancários da Emitente (“Dívidas Existentes”), conforme previstas 

no Anexo I deste Termo de Emissão;  

(b) R$15.024.703,00 (quinze milhões, vinte e quatro mil e setecentos e três reais) 

para a aquisição de ativos do Golden Laghetto Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda. 

(“Ativo Golden”) e da Asa Delta Empreendimentos Imobiliários Ltda. (“Ativo Chateau”);  

(c) R$6.000.000,00 (seis milhões de reais) para a realização do Projeto aeroporto

[...]

Escriturais, que servirá como comprovante de titularidade de tais Notas Comerciais 

Escriturais. 

6.5 Prazo e Data de Vencimento  

6.5.1 Observado o disposto neste Termo de Emissão, as Notas Comerciais 

Escriturais terão prazo de vencimento de 1.826 (mil oitocentos e vinte e seis) dias 

contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 30 de janeiro de 2031 ("Data 

de Vencimento"). 

6.6 Garantia Real 

6.6.1 Para assegurar o fiel, integral e pontual pagamento da totalidade das 

obrigações principais e acessórias assumidas pela Emitente neste Termo de Emissão,

[...]

obrigações estejam em conformidade aos termos do presente Termo de Emissão. 

6.7.8 Com base nas demonstrações financeiras consolidadas e auditadas 

referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, o patrimônio 

líquido consolidado do Avalista Pessoa Jurídica é de R$ 21.318.713,00 (vinte e um 

milhões, trezentos e dezoito mil e setecentos e treze reais), sendo certo que o 

patrimônio do Avalista Pessoa Jurídica poderá ser afetado por outras obrigações, 

inclusive garantias reais ou fidejussórias, assumidas e/ou que venham a ser pelo 

Avalista Pessoa Jurídica assumidas perante terceiros, conforme o caso.

[...]

conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada 

de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros 

de um dia, "over extra-grupo", expressas na forma percentual ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 

B3, no informativo diário disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br) 

("Taxa DI"), acrescida de um spread (sobretaxa) de 4,20% (quatro inteiros e vinte 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

("Sobretaxa" e, em conjunto com a Taxa DI, "Remuneração"), calculados de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a Data de 

Início da Rentabilidade das Notas Comerciais Escriturais ou a Data de Pagamento da

[...]

10.5.1 Será devido, pela Emitente, ao Agente Fiduciário, honorários pelo 

desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da legislação 

em vigor e deste Termo de Emissão, correspondentes a parcelas anuais equivalentes a 

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo primeiro pagamento devido no 5° (quinto) Dia 

Útil subsequente à presente data e as demais na mesma data dos anos subsequentes. 

A primeira parcela de honorários será devida ainda que a Emissão seja descontinuada, 

a título de estruturação e implantação, devendo o pagamento ser realizado até o 5º